
 741.21 

1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 1990 Nr. 23 ausgegeben am 23. Mai 1990 

 

Verordnung 
vom 18. April 1990 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über die Strassensignalisation (SSV) 

Aufgrund von Art. 99 des Strassenverkehrsgesetzes vom 30. Juni 
1978, LGBl. 1978 Nr. 18, verordnet die Regierung: 

I. 

Die Verordnung vom 27. Dezember 1979 über die Strassensignalisa-
tion (SSV), LGBl. 1980 Nr. 65, in der Fassung der Verordnung vom 27. 
November 1984, LGBl. 1984 Nr. 40, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 22 Abs. 3 

3) Der Beginn der allgemeinen Höchstgeschwindigkeit von 50 km/h 
innerorts (Art. 6 Abs. 2 VRV) wird mit dem Signal "Höchstgeschwin-
digkeit" (2.30) angezeigt, sobald die dichte Überbauung auf einer der 
beiden Strassenseiten beginnt; es darf nicht vor dem Signal "Ortsbeginn 
auf Hauptstrassen" (4.27) bzw. "Ortsbeginn auf Nebenstrassen" (4.29) 
stehen, das den Eingang der Ortschaft ankündigt. Das Ende der allge-
meinen Höchstgeschwindigkeit von 50 km/h wird mit dem Signal "Ende 
der Höchstgeschwindigkeit" (2.53) angezeigt; es steht am Ausgang der 
Ortschaft, sobald die dichte Überbauung auf beiden Strassenseiten endet. 



741.21 (Original) 
 

2 

II. 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Herbert Wille 
Regierungschef-
Stellvertreter 


